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Svar på interpellation från Jonas Esbjörnsson (S) Nya 
nedskärningar inom den offentliga primärvården  
 
1. Hur menar du att ni ska kunna minska personalkostnaderna med 
över en tredjedel på Vårdcentralen Söderåsen och nästan hälften på 
Vårdcentralen Vä utan att det innebär en försämring för patienter och 
personal?  
 
Ansvariga verksamhetschefer med stöd från HR och ekonomifunktionen i 
Primärvården Skånes förvaltningsorganisation har tagit fram 
beslutsunderlaget som ligger till grund för beslut. Ett gediget arbete har 
lagts ner i förvaltningsorganisationen med otaliga analyser och simuleringar 
på olika nivåer för att landa i ett underlag till politiken som 
tjänstemannaorganisationen känner sig trygga med att kunna leva upp till. 
 
I framtagandet av beslutsunderlaget har lärdomar dragits från den 
filialisering som genomförts i Degeberga. Den främsta lärdomen består i att 
konstatera att det stora antalet osäkra variabler innebär att prognostiseringen 
behöver hanteras med stor försiktighet och på en övergripande nivå som 
fångar helheten.  
 
I beslutsförslagen som presenterats för nämnden finns det ingen redovisning 
gällande hur personalkostnaderna kommer påverkas. Det som finns 
redovisat för nämnden är den samlade bedömningen förvaltningen gör om 
att en årlig kostnadseffektivisering för Primärvården Skåne kan uppnås efter 
det att förändringen är genomförd 2026. Beloppen som anges i 
beslutsunderlaget uppgår till 3 mkr gällande beslut om filialisering av 
vårdcentralen Vä respektive 3,6 mkr gällande beslut om filialisering av 
Söderåsens vårdcentral och BVC.  
 
Gällande förändringar kopplat till personal är beskeden som getts från 
förvaltningen följande med anledning av omställningsbesluten: 
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- Ingen medarbetare i Primärvården Skåne kommer sägas upp.  
 
- Hyrläkare kommer fasas ut. 
 
- Kontinuitet i bemanningen värnas med flexibilitet avseende 
kompetensförsörjning i samverkan med huvudenhet. Genom effektivare 
resursanvändning kommer man kunna erbjuda ett stabilt och hållbart 
vårdutbud över tid. 
 
 
2. Varför skulle 20 procent av patienterna på Vårdcentralen Söderåsen 
och 25 procent av patienterna på Vårdcentralen Vä lista om sig till 
privata utförare om de inte kommer märka av någon försämring när 
mottagningarna omvandlas till filialer?  
 
I det beslutsunderlag som tagits fram av förvaltningsorganisation har man 
tillämpat en försiktighetsprincip som bygger på en uppskattning av nivån för 
”worst-case scenario”. Syftet med att i beslutsunderlaget ange nivåer är att 
säkerställa så att beslutsunderlagets slutsatser håller även om det skulle bli 
fråga om ett stort listningstapp.  
 
Förväntan och förhoppningen är naturligtvis att samtliga listade patienter 
väljer att stanna kvar.  
 
 
3. Tycker du att det är rimligt att småbarnsfamiljerna i Åkarp och 
Glumslöv lämnas helt utan barnhälsovård på hemorten?  
 
Självklart önskar vi alla att det finns primärvård nära våra invånare. Vad 
som anses som nära är självklart individuellt.  
 
När BVC i Åkarp stänger nästa år kommer det finnas två alternativ att välja 
mellan i Arlöv - 3 km från nuvarande utbudspunkt. För de boende i 
Glumslöv kommer den närmaste utbudspunkten ligga i Rydebäck - 4 km 
bort.  
 
 
4. Hur kommer det sig att du nu ger helt andra besked om 
konsekvenserna av det utökade kravet på öppethållande för 
vårdcentral än du gav i november, inför beslutet om förfrågnings-
underlag för 2025?  
 
Alla Primärvården Skånes vårdcentraler har öppet 45 timmar i veckan och 
uppfyller därmed redan det krav som ställs i förfrågningsunderlaget från den 
1 september 2025.  



    3 (3) 

 

 

 

Region Skåne  

 

 
Den stora utmaningen för Primärvården Skånes verksamheter i östra delarna 
av Skåne är frågan om bemanning. Särskilt utmanande är situationen kring 
bemanning av allmänläkarspecialister. Den dagen beslut tas om 
hyrläkarstopp för primärvården i hela Skåne kommer situationen bli än mer 
utmanande, särskilt för de mindre vårdcentralerna.  
 
 
 
 
 
Lisa Flinth (L) 
Primärvårdsnämndens ordförande  
 

 

 
 

 


